



DBU Bornholm

DBU BORNHOLM – ÅRSBERETNING 2024

- Side 2 - Indledning
- Side 3 – Administrationen
- Side 3 – Økonomi
- Side 4 – Frivillighed
- Side 5 – De bornholmske fodbolddommere
- Side 5 – Træneruddannelse
- Side 7 – Velfærdsalliance 2024
- Side 7 – Hædersbevisninger
- Side 8 – Sponsorer og fonde
- Side 9 – Afslutning
- Side 10 – Rækkevindere 2024





INDLEDNING

I 2024 nåede DBU Bornholm det bemærkelsesværdige medlemsmål på 2.300. En milepæl, som ingen for blot få år siden ville have troet var mulig. Dette er en præstation, som vi alle kan være særligt stolte af, især set i lyset af vores unikke system til registrering af aktive medlemmer via spillerpas. Med denne tilgang har vi skabt et solidt fundament for at sikre en præcis og troværdig opgørelse af aktiviteten i vores klubber.

Et af årets store initiativer var introduktionen af Matchbold, der målrettet fokuserer på aldersgruppen 12-17 år. Denne gruppe har længe været udfordret af turneringsstrukturer, der ikke gav dem mulighed for at spille et meningsfuldt antal kampe. Matchbold har vist sig at være en stor succes, og vi ser den som en turneringsform, der kan finde anvendelse i små lokalsamfund, ikke kun på Bornholm, men også andre steder, hvor afstande og passende modstandere kan være en udfordring.

Muligheden for at iværksætte initiativer, som Matchbold skyldes i høj grad DBU's og DBU Breddes økonomiske satsning på lokalunionerne. Det har givet os et spillerum til at tænke og handle på nye måder, og vi ser dette som en særdeles positiv udvikling. Hvorvidt dette vil afspejle sig yderligere på medlemsantallet, der offentliggøres i april 2024, vides endnu ikke, men ambitionen er til stede. Dog er vi også bevidste om de udfordringer, som følger med et stagnerende antal bornholmere og færre fødsler på Bornholm. Derfor vil bestyrelsen fremover arbejde med at finde et naturligt leje for medlemstallet, der afspejler øens demografi og muligheder.

Et centralt tema for 2025 vil være at styrke en "vi-kultur" frem for en "jeg-kultur". Foreningslivet er en væsentlig del af det bornholmske samfund, og som alle andre organisationer er vi afhængige af frivillige. Vi ønsker at værne om de frivillige, der giver deres tid og kræfter, og vi opfordrer Bornholms Regionskommune og de lokale politikere til at bakke deres mange rosende ord om frivillighed op med handling. DGI Bornholm og DBU Bornholm anerkender frivillighed som en afgørende drivkraft i vores fælles indsats for at sikre attraktive tilbud til børnefamilier, unge og ældre på Bornholm. Frivillige hænder og engagement er fundamentet for, at vi kan skabe og opretholde aktiviteter, der styrker fællesskaber og livskvalitet på hele øen.

For at sikre, at flest mulige borgere kan få glæde af de mange tilbud, opfordrer vi til et konstruktivt samarbejde med kommunen. En stærk og vedvarende støtte fra kommunens side vil give os mulighed for at realisere endnu flere tiltag, der fremmer trivsel, sundhed og fællesskab. Sammen kan vi skabe nye rammer og muligheder, som både nuværende og kommende generationer kan nyde godt af. Vores ambition er at udvide og forbedre de eksisterende tilbud, så de kan nå ud til alle kroge af øen og styrke Bornholm som et sted, hvor fællesskab og livsglæde trives. Frivillighed er kernen i denne vision, og med kommunens aktive støtte kan vi gøre visionen til virkelighed.

Vi har også set en ny trend på de bornholmske fodboldbaner, hvor flere klubber enten genopstod eller blev "født". Østerlars Fodbold, Årsballe og Supermax, der nu hedder U!, kom alle tilbage med seniorhold og fællesskaber, som er unikke. BVI indtrådte som ny medlemsklub, for at give øens mange værnepligtige og soldater mulighed for at spille fodbold i vores turneringer. Det gav selvfølgelig lidt udfordringer i starten, men i efteråret 2024 blev det løst rigtigt godt til glæde for alle.

2024 bød dog også på udfordringer. I løbet af foråret måtte vores formand Lars Albæk trække sig, hvilket resulterede i et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i august måned, hvor Flemming Bærnthsen overtog posten. Indlæringskurven har været stejl for både bestyrelsen og administrationen, men det turbulente forår blev afløst af et efterår præget af arbejdsro og fokus. Dette gav os mulighed for at arbejde målrettet på nye strategiske retninger for 2025 og frem.

Blandt bestyrelsens kommende prioriteter er færdiggørelsen af en strategi for pige- og kvindefodbold. Der er afholdt 2 Workshops, hvor Heidi Frederikke Sigdal var vært ved den sidste Workshop, der havde et meget flot og stort fremmøde af trænere, spillere, ledere fra hele øen, og TV2 Bornholm. Ydermere skal der fastsættes nye mål for drenge- og herrefodbold samt en fælles ambition om at sikre fodbold til flere og flere til fodbold. Med dette grundlæggende princip, ser vi frem til at styrke fodboldens plads i det bornholmske fællesskab og sikre dens rolle, som en samlende kraft for øens mange spillere.

ADMINISTRATIONEN

I 2024 har vi haft stort fokus på at færdiggøre det arbejde, som vi påbegyndte tilbage i 2022. Vi er stolte af at kunne sige, at vi nu har nået vores mål, og at vores tilbud fra U5 til U12 er blevet det, vi ønskede: et tilbud, som klubber, forældre, børn og trænere kan se sig selv i og være stolte af.

Næste skridt i vores udvikling har været at fokusere på tilbuddene til de 12-17-årige. Som nævnt har Matchbold vist sig som en spændende og attraktiv turneringsform, der vil fortsætte i 2025. I vores stræben efter at fastholde og rekruttere nye fodboldspillere er det vigtigt, vi i fællesskab har fokus på aldersgruppen. Hvad er det spillere fortæller de vil? Hvad er tendenser og hvorfor vælger nogen at stoppe til fodbold? Vi skal virkelig sikre at alle niveauer af spillere i denne aldersgruppe har en glæde ved fodbold - fastholdelse af denne aldersgruppe er essentiel i forhold til, på sigt, at kunne tilbyde et bredt udvalg af seniorfodbold på alle niveauer.

Takket være de øgede midler fra DBU's fællesskab har vi i 2024 kunnet styrke administrationen. Dette har gjort det muligt at skabe et komplet overblik over vores medlemsklubbers behov, indsatsområder og fokuspunkter. Det har været et spændende og vigtigt arbejde, som vi forventer vil danne grundlag for en målrettet indsats i 2025. Målet er at sikre, at alle medlemsklubber kan drage fordel af en stærkere og mere fokuseret støtte og vejledning.

Vi ser frem til 2025, hvor vi vil øge vores fokus på at omsætte ord til handling. Dette sker blandt andet gennem nye partnerskaber, som lanceres i foråret 2025. Vi glæder os til at fortsætte udviklingen af fodbolden på Bornholm og sikre, at vores klubber og spillere har de bedst mulige rammer for at trives og udvikle sig.

ØKONOMI

DBU Bornholm afsluttede år 2023 med et imponerende overskud på 365.140 kr. Dette resultat kan synes betydeligt, men bag tallene ligger der flere nøglepunkter, der bør bemærkes. En ny strategi- og økonomiaftale mellem DBU og Lokalunionerne blev indgået sidst på foråret 2023 og trådte i kraft i tredje kvartal. Denne aftale resulterede samlet set i en stigning på 225.000 kr. i de såkaldte tipsmidler, som vi dagligt omtaler dem. Derudover blev der tilført midler fra DBU Børneklub og Get-Movin' projektet til DBU Bornholm. Desuden blev nogle investeringer udskudt til forår 2024 på grund af de regnskabsmæssige udfordringer, vi oplevede i efteråret.

Året var præget af en betydelig stigning i turneringsaktiviteten på næsten alle niveauer, hvilket resulterede i øgede indtægter. Dette positive signal forventes også at føre til flere aktive børn og hold i jeres klubber.

DBU Bornholm

Det opnåede overskud er af afgørende betydning, da vi har behov for at styrke likviditeten i 2024. Vi står blandt andet over for en ekstra ansættelse til DBU Bornholms administration, og det er derfor vigtigt, at vores likviditet er solid.

Overskuddet vil blive geninvesteret i perioden 2024-2025, dels til fornyelser af materiel og dels til ansættelse af en nyoprettet stilling som fodboldkonsulent, som vil være til gavn for vores medlemsklubber i dagligdagen.

Bestyrelsen har vedtaget et budget for 2024, som forventer et overskud før ansættelse af fodboldkonsulenten. Med ansættelsen forventes årsresultatet for 2024 at være negativt.

Budgettet for 2024 vil blive fremlagt på DBU Bornholms Repræsentantskabsmøde.

FRIVILLIGHED

Frivillighed opstår ikke af sig selv. Det kræver en vedvarende indsats at fastholde og motivere både unge og ældre til at deltage aktivt i klublivet. At være frivillig i idrætten kan være mange ting: en dannelsesrejse, et frirum fra hverdagens travlhed eller en kilde til ny energi og inspiration. Men det kan også være udfordrende, præget af sure pligter, kritik og uopfordrede råd om, hvad der burde gøres anderledes.

Heldigvis er de gode oplevelser stadig i overtal, og vi skal huske at værdsætte de mange frivillige, der gør en forskel. Anerkendelse og taknemmelighed kan være afgørende, en venlig bemærkning eller en hjælpende hånd kan gøre underværker, og give motivationen til at fortsætte det vigtige arbejde. Vi kan alle bidrage til at skabe et miljø, hvor de frivillige føler sig set og værdsat.



Frivillighedsugen blev markeret, da formand Flemming Bærnthsen tog ud og overraskede 10 frivillige fra de bornholmske klubber. De blev udvalgt af DBU Bornholms bestyrelse, og fik hver en buket og et stort TAK, for deres store frivillige arbejde og alle de timer, de ligger i klubben. Det vil fremover blive markeret som 'Buket Stafetten'.



DE BORNHOLMSKE FODBOLDDOMMERE

I 2024 lykkedes det at afvikle stort set alle turneringskampe med påsatte dommere. Noget der krævede en stor indsats og koordinering. Yderligere kom der extra træk på vores dommere, da Bornholmsserien blev udvidet, men takket være et stærkt samarbejde mellem vores mange frivillige dommere og vores nye medarbejder på kontoret blev denne større opgave løst med succes. Mange arbejdstimer er blevet lagt i opgaven, men det gode samspil mellem dommerne og administrationen har gjort indsatsen det hele værd.

Nogle dommere har taget en betydelig andel af kampene, hvilket også vil være nødvendigt fremover. Året har desuden budt på flere faglige arrangementer for dommerne, som har haft stor opbakning blandt dommerne og været med til at styrke fællesskabet og kompetencerne. Disse arrangementer fortsætter og intensiveres i 2025 med nye tiltag både lokalt og på landsplan. Målet er at styrke dommerfagligheden, fastholde eksisterende dommere og tiltrække nye.

I 2024 lykkedes det igen at rekruttere nye dommere, hvilket er helt afgørende for fremtiden. DBU Bornholms dommerudvalg vil fortsætte arbejdet med at sikre et solidt fundament for dommerstanden på øen, så vi fremover kan afvikle kampe med høj kvalitet og gode vilkår for dommerne.

DOMMERUDDANNELSE

I 2024 lykkedes det, med tilskud fra DBU Breddes fastholdelses- og kompetencepulje, at afholde kurset *Styrk din ledelse*. Det blev en særdeles vellykket og velbesøgt aften, hvor alle deltagende dommere gik fra kurset med værdifulde faglige input.

Udover dette kursus blev der også afholdt flere arrangementer i løbet af året, herunder teoritræningsaftener, løbetests og Dommer som Leder1. Disse initiativer har styrket dommerenes kompetencer og skaber et solidt fundament for deres fortsatte udvikling, som er en nødvendighed for, at vi kan levere nogle fagligt dygtige dommere. Vi ser frem til at bygge videre på dette i 2025.

TRÆNERUDDANNELSE

I år blev der igen afviklet flere kurser med C1 og C2 som tema, arrangeret i samarbejde mellem os og de lokale klubber.

I februar gæstede Kasper Hjulmand Bornholm, og arrangementet oplevede en rekordstor tilmelding af trænere og ledere. Selvom vejret ikke var på vores side, blev det uden tvivl en oplevelse, som vil blive husket længe.

Landstrænerens engagement var intet mindre end fantastisk, og de bornholmske unge medier fik en unik mulighed for at opleve og interagere med en af landets mest prominente fodboldfigurer. Efterfølgende blev der afholdt et hyggeligt arrangement i Nexøhallens cafeteria, som satte prikken over i'et på en mindeværdig dag.

En stor tak skal lyde til Kasper Hjulmand og DBU for at give Bornholm denne enestående oplevelse.

DBU Bornholm

I efteråret 2024 tog 14 unge piger og drenge fra 3 af øens klubber hul på Fremtidens Trænere, hvor de skal gennemføre C1 og C2, og møde både Kvinde- og Herrelandsholdet. Fremtidens Trænere har især fokus på at styrke netværket blandt de unge, og derfor byder 2025 på flere sociale tiltag.



Fremtidens Trænere i Aalborg til Kvindelandsbesøget

Et særligt højdepunkt var, at vi fik børneudviklingstræneruddannelsen (BUT) til øen. En unik uddannelse med fokus på at udvikle trænere, der arbejder med børn. Det handler altså ikke om at udvikle børn direkte, men om at styrke trænerne, som sparringspartnere for de mange ildsjæle i klubberne. Denne uddannelse er desuden et kardinalpunkt for at kunne opnå kvalitetsstempellet som DBU Børneklub. I alt blev 10 engagerede og kvalificerede trænere uddannet, hver med deres egne perspektiver og indgangsvinkler. Deres mange kompetencer ser vi frem til at bringe i spil i 2025 for at styrke det igangværende arbejde med U5 til U12 fodbold på øen. Dette vil uden tvivl bidrage til at skabe endnu bedre rammer for både trænere og spillere og videreudvikle fodboldmiljøet på Bornholm.



De 10 børneudviklingstrænere og vejleder Karina Kallehauge, fra DBU Jylland



VELFÆRDSALLIANCE 2024

Velfærdsalliancen: Fodbold for fællesskab og sundhed på Bornholm.

Bornholms Regionskommune, DBU og DBU Bornholm har indgået en ny aftale for 2024-2028, der skal styrke fodbolden som en vigtig del af vores hverdag og fællesskab. Samarbejdet bygger på tidligere succeser, og skal nu tage bolden videre med en række spændende initiativer:

- **Fodbold for alle aldre:** Med projekter som "Bold & Bevægelse" i børnehaver og en ny mulighed, hvis muligheden opstår, "FC Demens" for ældre, får både de yngste og de ældste bedre muligheder for at deltage i fodboldens fællesskab.
- **Pigefodbold i fokus:** Med GetMovin'-initiativet bliver der sat turbo på pigers og kvinders deltagelse i fodbold, med uddannelse af rollemodeller, trænere og flere aktiviteter målrettet piger.
- **Træning og udvikling:** Fokus på rekruttering og uddannelse af unge trænere gennem gratis træneruddannelse. Vi ønsker at styrke det lokale engagement i klubberne.
- **Bedre faciliteter:** Nye initiativer som en kunstgræsbane på Bornholm og tæt dialog om fremtidens behov for klubberne.
- **Events og synlighed:** Mulighed for landskampe og andre store fodboldbegivenheder på øen, som vil samle både spillere og tilskuere.
- **Fællesskab og trivsel:** Samarbejde mellem klubber, skoler og andre aktører for at sikre, at alle – også børn og unge med særlige behov – kan blive en del af fodboldens glæde.

Denne aftale skal styrke sundheden, livskvaliteten og fællesskabet på Bornholm med fodbold som omdrejningspunkt. Der er noget for alle, uanset alder eller niveau, og det hele handler om at samle øens borgere i fælles glæde og aktiviteter.

HÆDERSBEVISNINGER

Ved DBU Bornholms Repræsentantskabsmøde februar 2024:

DBU Bornholm æresnål: Brian Thorsen, Knudkser IF

Årets leder: Kristian Johannesen, Nexø Boldklub

Årets klub: RIK

Bent Nielsen dommer legat: Hanne Koch

Vi mindes

Niels Bødker. Fodbolddommer og indehaver af DBU Bornholms guldnål

DBU Bornholms dommerjubilarer

5 års nål

Christian Nejsgaard

Rolf Ingdahl Jensen

Jeppe Pedersen

Thomas Enoch



DBU Bornholm

15 år

John Zawada
Peter Karlsen

35 år

Jørgen Lund Jensen
Keld Hansen

DBU Bornholms guldnål

DBU Bornholms æresnål

John Lintrup, Dommer
Knud Kofoed, Dommer
Brian Thorsen, Knudsker IF

SPONSORER & FONDE

Tak for opbakningen til fodbolden på Bornholm.

DBU Bornholm vil gerne udtrykke stor taknemmelighed for den fantastiske støtte, vi har modtaget fra de bornholmske virksomheder i 2024. Jeres bidrag gør det muligt at skabe gode rammer for fodbolden på øen og styrker fællesskabet for spillere, frivillige og alle andre, der følger med.

En særlig tak til vores hovedsponsorer, **Bornholms Energi & Forsyning** og **BornFiber**, som også i 2024 har været en uvurderlig støtte. Vi sender også en stor tak til **Axel Sørensen, KL Guld & Sølv, Sport 24 og Intersport Rønne**, der med deres sponsorat har bidraget til at fremme fodbolden på Bornholm. Samtidig vil vi fremhæve **Rønne Revision** og **Edelskov Busser**, som fortsat står bag os og sikrer, at vi kan skabe de bedste betingelser for sporten.

Vi vil også rette en varm tak til **Brdr. Larsens Legat**, der som altid er klar til at støtte nye initiativer og projekter. Jeres vilje til at bidrage gør en kæmpe forskel og giver os mulighed for at tænke større og drømme længere.

1000 tak til jer alle. Jeres støtte gør Bornholms fodbold stærkere, og vi ser frem til at bygge videre på dette gode samarbejde!



AFSLUTNING

Fodboldfællesskabet på Bornholm – Sammen mod nye mål i 2025!

Hos DBU Bornholm arbejder vi hver eneste dag med faglighed og dedikation for at skabe de bedst mulige rammer for de bornholmske fodboldklubber. 2024 var et år med gode fremskridt og stærkt samarbejde, og vi ser nu ind i 2025 med fornyet energi og store ambitioner.

Vi ser det som vores vigtigste opgave at støtte de frivillige, som er hjertet i bornholmsk fodbold. Vores fokus er altid på det, der gør en reel forskel i hverdagen – frivillighed, rekruttering, fastholdelse, klubudvikling og forbedrede faciliteter. Vi tror på, at et stærkt fundament er vejen frem for at skabe succes i alle vores klubber.

I 2025 vil vi fortsætte med at udvikle bornholmsk fodbold i tæt samspil med DBU's overordnede strategi. Vi glæder os til, at vores nye fodboldkonsulent for alvor kan bidrage til at styrke dialogen med klubberne og være en aktiv støtte for jer lige dér, hvor behovet er størst.

Vi ved, at kvaliteten i vores turneringstilbud og vores evne til at være tæt på klubberne er afgørende for at skabe trivsel og udvikling. Derfor har vi altid fokus på at tage udgangspunkt i hver enkelt klubs unikke situation, så vi kan levere de bedste løsninger og støtte.

En stor og varm tak skal lyde til alle jer, der gør bornholmsk fodbold mulig – fra vores samarbejdspartnere i DBU og DBU Bredde til Bornholms fodbolddommerklub, Bornholms Regionskommune og vores kommercielle partnere. Og ikke mindst en hjertelig tak til de mange frivillige, trænere, ledere og dommere, der hver dag gør en forskel. Uden jer ville bornholmsk fodbold ikke være det samme. Vi vil faktisk slet ikke være her.

Mens vi ser fremad, står én ting klart: Fodbolden på Bornholm har et stærkt fundament i foreningstanken, og vi er sikre på, at den fortsat vil samle børn, unge og voksne om fantastiske oplevelser i 2025 og fremover.

Vi glæder os til at skabe endnu flere stærke fodboldøjeblikke sammen med jer i det nye år – både på banen og udenfor.

/DBU Bornholms bestyrelse

**DBU Bornholm****RÆKKEVINDERE I 2024**

Senior Herre

BornFiber Ligaen herrer

BornFiber Liga oprykningsspil

Herresenior 1 slutspil

Herresenior 2 slutspil

Herresenior 7 M serie 3

ÅIF

Viking2

BVI

ÅIF

Hasle

Damesenior

BornFiber Ligaen

Viking/RIK

Bornholms Energi & Forsyning Ungdom

U17 Dreng mester:

RIK

U14 Dreng mester:

Viking

U17 Dreng:

ÅIF

U17 Piger:

RIK

U14 Dreng 2:

ØIF

U14 Dreng 1:

Nexø

U14 Piger:

ASG

Pokalen

Herresenior

NB Bornholm

Kvindesenior

ÅIF

U17 piger

RIK

U14 piger

ASG

U17 drenge

RIK

U14 drenge

RIK

Medlemstal 5 år

2019:

2020:

2021:

2022:

2023: